
ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

1 
 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

 

 

 

 

БРОЈ 14 

 

 

 

01. октобар 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

3 
 

273 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014-

др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 63. Закона о буџетском систему (“Сл.гласник РС”, бр. 54/2009,  

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/201, 63/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 40. став 1 тачка 2. Статута општине Опово („Општински 

службени гласник општине Опово“ број 2/2019), Скупштина општине Опово на седници одржаној 01.10.2020. 

године, донела је  

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

(Трећи ребаланс) 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о буџету општине Опово за 2020. годину („Општински службени гласник општине Опово“ 

бр. 8/2019, 4/2020 и 8/2020) – у даљем тексту: Одлука, у члану 1. став 1, износ од  689.240.504  динара 

замењује се износом од   666.620.734  динара.  

 У истом члану у ставу 2. износ од 412.879.504 динара замењује се износом од 390.259.734 динара. 

Члан 2. 

 

 У члану 2. став 1. Одлуке, износ од 689.240.504  динара замењује се износом од                             

666.620.734  динара. 

У истом члану у ставу 2. износ од 412.879.504 динара замењује се износом од 390.259.734 динара. 

Члан 3. 

 

У члану 4. став 1. Одлуке, износ од 7.808.000 динара замењује се износом од 9.083.761 динара. 

 

Члан 4. 

 

 У члану 5. Одлуке, табеларни приказ „ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ II ЗА 2020. 

ГОДИНУ“ замењује се табелом „ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ЗА 2020. ГОДИНУ“; 

 

Табела 1. ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ЗА 2020. ГОДИНУ 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

4 
 

Ек. клас.            Врсте прихода и примања 
Приходи буџета 

-   извор 01  

Приходи буџета 

из других 

извора  

Остали 

приходи 

корисника 

Укупни приходи 

и примања  

1 2 3 4 5 6 (3+4+5) 

3 Пренета средства из претходне 

године   54.508.000 4.776.000 59.284.000 

321000 Пренета средства из претходне 

године   54.508.000 4.776.000 59.284.000 

7 Текући приходи 275.783.000 329.005.734 1.970.000 606.758.734 

71 Порески приходи 170.460.000 0   170.460.000 

711000 Порез на доходак, добит и 

кап.добитке 123.460.000     123.460.000 

711111 Порез на  зарадe 103.500.000     103.500.000 

711120 Порез на приходе од сам.делатности 9.000.000     9.000.000 

711140 Порез на приходе од имовине 960.000     960.000 

711190 Порез на друге приходе 10.000.000     10.000.000 

713000 Порез на имовину 41.600.000     41.600.000 

713120 Порез на имовину 32.500.000     32.500.000 

713300 Порез на наслеђе и поклон 2.500.000     2.500.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 6.600.000     6.600.000 

714000 Порез на добра и услуге 4.600.000     4.600.000 

716000 Kомунална такса за истицање фирме 800.000     800.000 

730000 Донације и трансфери 83.677.000 329.005.734   412.682.734 

732251 Капиталне донације од међународних 

орган.   24.350.000   24.350.000 

733156 Текући наменски трансфери oд АПВ   6.971.730   6.971.730 

733158 Ненаменски трансфери 83.677.000     83.677.000 

733252 Капитални наменски трансфери   297.684.004   297.684.004 

740000 Други приходи 21.646.000 0 1.970.000 23.616.000 

741000 Приходи од имовине 10.000.000     10.000.000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга 8.000.000   1.951.000 9.951.000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

5 
 

743000 Новчане казне  3.100.000     3.100.000 

744000 Добровољни трансфери од физичких 

лица 0 0 19.000 19.000 

745000 Мешовити и неодређени приходи 546.000     546.000 

8 Примања од продаје основних 

средстава 578.000     578.000 

841000 Примања од продаје земљишта 578.000     578.000 

7+8 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 276.361.000 329.005.734 1.970.000 607.336.734 

3+7+8 ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 276.361.000 383.513.734 6.746.000 666.620.734 

 

Члан 5. 

 

У члану 5. Одлуке, табеларни приказ „РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ II ЗА 2020. 

ГОДИНУ“ замењује се табелом „РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ЗА 2020. ГОДИНУ“; 

 

Табела 2. РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ЗА 2020. ГОДИНУ 

Екон. 

Класиф. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета    

(извор 01) 

Пренета 

средства 

(извор 13) 

Средства из 

осталих 

извора 

финансирања 

Укупно 

1 2 3 4 5 6(3+4+5) 

41 Расходи за запослене 71.654.000 0 2.275.000 73.929.000 

411 Плате, додаци запослених 57.406.000 0 1.942.000 59.348.000 

412 Социјални доприноси на терет посл. 10.107.000 0 333.000 10.440.000 

413 Накнаде у натури 403.000 0 0 403.000 

414 Социјална  давања запосленима  1.000.000 0 0 1.000.000 

415 Накнаде за запослене 1.648.000 0 0 1.648.000 

416 Награде, бонуси и остал.посеб.расходи 1.090.000 0 0 1.090.000 

42 Коришћење услуга и роба 118.974.385 6.818.130 9.180.000 134.972.515 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

6 
 

421 Стални трошкови 17.811.000 0 313.000 18.124.000 

422 Трошкови путовања 480.000 0 141.000 621.000 

423 Услуге по уговору 42.981.300 3.595.130 3.633.000 50.209.430 

424 Остале специјализоване услуге 22.423.000 553.000 3.884.000 26.860.000 

425 Текуће поправке и одржавање 24.232.877 2.074.000 19.000 26.325.877 

426 Материјал 11.046.208 596.000 1.190.000 12.832.208 

44 Oтплата камата и прат.тр.задуживања 1.800.000 0 0 1.800.000 

441 Отплата камате 1.777.000 0 0 1.777.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 23.000 0 0 23.000 

45 Субвенције 3.000.000 0 0 3.000.000 

451 

Капиталне субвенције јавним 

нефинанс.пред. 3.000.000 0 0 3.000.000 

46 Донације, дотације и трансфери 49.971.000 13.300.000 0 63.271.000 

463 

Донације и трансф.осталим нивоима 

власти 23.368.000 0 0 23.368.000 

464 Дотације орг.обавезног соц.осигурања 26.603.000 13.300.000 0 39.903.000 

47 Социјално осигурање и соц.заштита 11.343.000 2.660.000 4.571.730 18.574.730 

472 Накнаде за соц.заш.из буџета 11.343.000 2.660.000 4.571.730 18.574.730 

48 Остали расходи 11.832.190 21.870 0 11.854.060 

481 Дотације невладиним организацијама 8.697.000 0 0 8.697.000 

482 Порези, обавезне таксе 1.635.190 21.870 0 1.657.060 

483 Новчане казне 500.000 0 0 500.000 

485 Остале накнаде штете 1.000.000 0 0 1.000.000 

49 Резерва 2.888.825 0 0 2.888.825 

499 Буџетска резерва 2.888.825 0 0 2.888.825 

51 Основна средства 4.897.600 23.422.000 295.375.004 323.694.604 

511 Зграде и грађевински објекти 2.950.000 23.422.000 294.200.004 320.572.004 

512 Машине и опрема 1.677.600 0 1.150.000 2.827.600 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

7 
 

515 

Нематеријална имовина - књижевна 

дела 270.000 0 25.000 295.000 

61 Отплата главнице 0 8.286.000 24.350.000 32.636.000 

611 Отплата главнице 0 8.286.000 24.350.000 32.636.000 

  УКУПНО: 276.361.000 54.508.000 335.751.734 666.620.734 

 

Члан 6. 

 

 У члану 6. Одлуке, табеларни приказ „Утврђивање суфицита – дефицита са рачуном финансирања по 

допунском буџету II“ замењује се табелом „Утврђивање суфицита – дефицита са рачуном финансирања по 

допунском буџету III“ 

 

Табела 3. Утврђивање суфицита – дефицита са рачуном финансирања по допунском буџету III 

 у динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА износ 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл. 7+8) 607.336.734 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7)  у чему: 606.758.734 

71 Порези 170.460.000 

73 Донације и трансфери 412.682.734 

74 Други приходи 23.616.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 578.000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл. 4+5) 633.984.734 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4)  310.290.130 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5)  323.694.604 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+8) - (кл. 4+5) -26.648.000 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) категорија 62  0 

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)   0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) +(92-62) -26.648.000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228)  0 

Примања од задуживања (категорија 91) 0 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

8 
 

Неутрошена средства из претходних година (класа 3) 59.284.000 

Издаци за отплату главнице дуга (61)  32.636.000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних политика (део 62)   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 26.648.000 

       

       Члан 7. 

 

  У члану 7. Одлуке, табела „Распоред пренетих средстава по допунском буџету II“ замењује се 

табелом „Распоред пренетих средстава по допунском буџету III“: 

 

Табела 4. Распоред пренетих средстава по допунском буџету III 

Раздео/ 

Глава 

Шифра и назив програма/програмске 

активности/ пројекта 
Позиција 

Шифра 

ек.класиф. 
Опис Износ  

4 
0602-0003 Сервисирање јавног 

дуга 
33 611 

Отплата главнице за 

дугорочне кредите 
6.200.000 

4 
0602-0003 Сервисирање јавног 

дуга 
34 611 

Отплата главнице за 

краткорочне кредите 
2.086.000 

4 1102-0006 Одржавање гробаља 41 425 
Текуће поправке и 

одржавање гробаља 
300.000 

4 1102-0006 Одржавање гробаља 42 511 
Зграде и грађевински 

објекти  
480.000 

4 1102-0008 Водоснабдевање 48 511 
Замена цеви водоводне 

мреже 
900.000 

4 
1501 Локални економски 

развој 
129,13 423,426 

Пројекат: Анализа 

имплементације локалних 

стратешких докумената 

990.000 

4 
0101-0002 Мере подршке 

руралном развоју 
54 511 

Уређење атарских путева 

- пројектовање 
600.000 

4 
0101-0002 Мере подршке 

руралном развоју 
56 424 

Уређење 

пољопривредног 

земљишта комасацијом 

553.000 

4 

0701-0002 Управљање и 

одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 

128 423 
Текуће одржавање 

локалних путева 
450.000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

9 
 

4 
0701 Организација саобраћаја 

и саобраћајна инфраструктура 
60 511 

Изградња пута Опово-

Дебељача  
7.942.000 

4 
0701 Организација саобраћаја 

и саобраћајна инфраструктура 
61 511 

Асфалтирање улица у 

Сефкерину 
10.500.000 

4 1301 Развој спорта и омладине 67 511 

Изградња помоћног 

објекта на терену у 

Сакулама 

3.000.000 

4 

0901-0005 Подршка 

реализацији програма Црвеног 

крста 

71 472 
Сеоске куће за избегла и 

расељена лица 
2.660.000 

4 
0901 Социјална и дечија 

заштита 
76 423 

Пројекат Корак даље у 

социјалној инклузији 

Рома у општини Опово 

2.164.000 

4 

1801-0001 Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите 

133 464 

Измирење дуговања 

Дома здравља Опово 

према повериоцима 

13.300.000 

4.01 
2001-0001 Функционисање 

предшколске установе 
91,94 423,426 

Припремни предшколски 

програм 
269.130 

4.02 
1201-0001 Функционисање 

локалних установа културе 
107 425 

Текуће поправке и 

одржавање објекта ОНБ  
192.000 

4.03 
0602-0002 Функционисање 

месних заједница 

120, 

121, 

123 

425, 426, 

482 

Текуће поправке и 

одржавање, материјал, 

таксе 

1.921.870 

        укупно 54.508.000 

 

Члан 8. 

 

 У члану 8. Одлуке, табела „План капиталних издатака у периоду 2020-2022. године по допунском 

буџету II“ замењује се табелом „План капиталних издатака у периоду 2020-2022. године по допунском буџету 

III“: 

 

Табела 5. План капиталних издатака у периоду 2020-2022. године по допунском буџету III 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

10 
 

 

 

Члан 9. 

     

 У члану 9. Одлуке, табеларни преглед „ПОСЕБАН РАСПОРЕД ПРИХОДА ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ II 

ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА 2020. ГОДИНУ“замењује се табеларним прегледом „ПОСЕБАН РАСПОРЕД ПРИХОДА ПО 

ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА 2020. ГОДИНУ“, који је дат у прилогу ове Одлуке и чини њен 

саставни део. 

 

Члан 10. 

 

 У члану 10. Одлуке, табеларни приказ „Програмски буџет – ребаланс II“ замењује се табелом 

„Програмски буџет – ребаланс III“: 

 

Табела 7. Програмски буџет – ребаланс III 

Б
р

 п
р

о
гр

ам
а 

Ш
и

ф
р

а п
р

о
гр

ам
а 

Шифра 

програмске 

активности/ 

пројекта 

Назив програма 

Средства из 

буџета                     

( извор 01) 

Пренета 

средства              

( извор 13) 

Средства из 

осталих извора 

финансирања 

Укупно  

извор 01 остали извори извор 01 остали извори извор 01 остали извори

1 Реконструкција водоводне мреже 0 900.000 3.000.000 0

2 Одржавање гробља - зграде и грађ.објекти 0 480.000 0 0

3 Јавна расвета-израда елабората и пројекта 900.000

4 Изградња пута Опово-Дебељача 0 302.142.004 0 0

5 Асфалтирање улица у насељеном месту Сефкерин 2.000.000 10.500.000 0 0

6 Изградња помоћног објекта на терену у Сакулама 0 3.000.000 0 0

7 Реконструкција објекта Основне школе у Сакулама 0 0 900.000 0

8
Реконструкција објекта Дома здравља у Опову

0 2.000.000 22.940.000

9

Изградња саобраћајнице са пратећим 

инсталацијама за опремање радне зоне у Сакулама 0 0 2.000.000 75.000.000

10 Изградња вртића у Сефкерину 0 0 0 41.967.000

11 Доградња објекта Предшколске установе у Опову 0 0 0 8.208.000

Остали капитални издаци

1 Пројектна документација 50.000 600.000 5.000.000

2 Машине и опрема ОУ 1.006.000 1.150.000

3 Набавка опреме код индиректних корисника 941.600 25.000

укупно 4.897.600 318.797.004

                              КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

2020. 2021. 2022.

Р.бр. Опис



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

11 
 

1 1101   

Урбанизам и просторно 

планирање 50.000 0 0 50.000 

    1101-0003 

Управљање грађевинским 

земљиштем 
50.000 0 0 

50.000 

2 1102   Комуналне делатности 33.057.687 1.680.000 0 34.737.687 

    1102-0001 

Управљање/одржав.јавним 

осветљењем 9.650.000 0 0 9.650.000 

    П1 

Суфинансирање изградње 

трафостанице 1.000.000 0 0 1.000.000 

    1102-0002 

Одржавање јавних зелених 

површина 8.620.000 0 0 8.620.000 

    1102-0004 Зоохигијена 10.640.000 0 0 10.640.000 

    1102-0006 Одржавање гробаља  1.800.000 780.000 0 2.580.000 

    1102-0008 Водоснабдевање 1.347.687 900.000 0 2.247.687 

3 1501   Локални економски развој 200.000 990.000 0 1.190.000 

    
1501-0002 

Мере активне политике 

запошљавања 0 0 0 0 

    
П1 

Анализа имплементације 

лок.страт.докум 0 990.000 0 990.000 

    
П2 

Израда плана развоја 

општине 2021-2027 200.000 0 0 200.000 

4 1502   Развој туризма 500.000 0 0 500.000 

    1502-0002 

Промоција туристичке 

понуде 500.000 0 0 500.000 

5 0101   

Пољопривреда и рурални 

развој 5.242.000 1.153.000 3.484.000 9.879.000 

    0101-0001 

Подршка за спровођење 

пољ.политике 109.000 0 0 109.000 

    0101-0002 

Мере подршке руралном 

развоју 5.133.000 1.153.000 3.484.000 9.770.000 

6 0401   Заштита животне средине 1.100.000 0 0 1.100.000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

12 
 

    0401-0001 

Управљање заштитом 

животне средине 1.100.000 0 0 1.100.000 

7 0701   

Орг.саобраћаја и 

саоб.инфраструктура 11.050.000 18.892.000 294.200.004 324.142.004 

    0701-0002 

Управљање и 

одрж.саоб.инфраструктуре 9.050.000 450.000 0 9.500.000 

    
П1 

Изградња локалног пута 

Опово-Дебељача  0 
7.942.000 294.200.004 302.142.004 

    П2 

Асфалтирање улица у 

Сефкерину 2.000.000 10.500.000 0 12.500.000 

8 2001   

Предшколско васпитање и 

образовање 30.701.299 269.130 3.844.000 34.814.429 

    2001-0001 

Функционисање 

предшколске установе 30.701.299 269.130 3.844.000 34.814.429 

9 2002   

Основно образовање и 

васпитање 17.160.000 0 0 17.160.000 

    2002-0001 

Функционисање основних 

школа 17.160.000 0 0 17.160.000 

11 0901   

Социјална и дечија 

заштита 20.243.620 4.824.000 9.347.730 34.415.350 

    0901-0001 

Једнократне и други 

облици помоћи 6.208.000 0 0 6.208.000 

    0901-0003 Дневне услуге у заједници 0 0 1.880.612 1.880.612 

    0901-0005 

Подршка реализ.програма 

Црвеног крста 2.600.000 2.660.000 0 5.260.000 

    0901-0006 

Подршка деци и породици 

са децом 11.000.000 0 2.691.118 13.691.118 

    П1 

Корак даље у социјалној 

инклузији Рома 0 2.164.000 4.776.000 6.940.000 

    

П2 

Помоћ и обнова домова 

социјално угрожених 

породица "С Тамаром у 

акцији" 435.620 0 0 435.620 

12 1801   Здравствена заштита 26.603.000 13.300.000 0 39.903.000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

13 
 

    1801-0001 

Функц.установа примарне 

здравств.заштите 26.603.000 13.300.000 0 39.903.000 

13 1201   

Развој културе и 

информисања 20.322.000 192.000 526.000 21.040.000 

    1201-0001 

Функц.локалних установа 

културе 11.117.000 192.000 26.000 11.335.000 

    1201-0002 

Јачање културне 

продукције и  уметничког 

стваралаштва 4.205.000 0 500.000 4.705.000 

    

1201-0004 

Остваривање и 

унапређивање јавног 

интереса у области јавног 

информисања 5.000.000 0 0 5.000.000 

14 1301   Развој спорта и омладине 5.400.000 3.000.000 0 8.400.000 

    1301-0001 

Подршка лок.спортским 

орг,удруж.и савезима 3.000.000 0 0 3.000.000 

    П1 

Изградња пом.објекта на 

терену у Сакулама 
0 3.000.000 0 3.000.000 

    П2 

Постављање отвореног 

клизалишта 2.400.000 0 0 2.400.000 

15 0602   

Опште услуге локалне 

самоуправе 81.424.394 10.207.870 24.350.000 115.982.264 

    0602-0001 

Функционисање локалне 

самоуправе 68.720.000 0 0 68.720.000 

    0602-0002 

Функционисање месних 

заједница 7.888.569 1.921.870 0 9.810.439 

    0602-0003 Сервисирање јавног дуга 1.777.000 8.286.000 24.350.000 34.413.000 

    0602-0009 Текућа буџетска резерва 2.863.825 0 0 2.863.825 

    0602-0010 Стална буџетска резерва 25.000 0 0 25.000 

    0602-0014 

Управљање у ванредним 

ситуацијама 150.000 0 0 150.000 

16 2101   

Политички систем локалне 

самоуправе 23.307.000 0 0 23.307.000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

14 
 

    2101-0001 

Функционисање 

Скупштине 13.290.000 0 0 13.290.000 

    2101-0002 

Функционисање извршних 

органа 10.017.000 0 0 10.017.000 

      у к у п н о 276.361.000 54.508.000 335.751.734 666.620.734 

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана усвајања а примењиваће се од 01.01.2020. године. 

                                                                                              Члан 12. 

 

 Ова Одлука биће објављена у „Општинском службеном гласнику општине Опово“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

БРОЈ: 011-23/20 

ДАНА: 01.10.2020. године 

О  П  О  В  О                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

                                          др Зоран Тасић 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Предлогом Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Опово за 2020. годину - трећи 

ребаланс, врши се усклађивање прихода и примања и расхода и издатака буџета општине Опово, на нижем 

нивоу у односу на претходни план.  

Укупан буџет је пројектован на нивоу од 666.620.734 динара. Планирани приходи из буџета (извор 

финансирања 01) као и износ пренетих  неутрошених средстава из претходне године (извор финансирања 13) 

остају на истом нивоу,  док су очекивани наменски трансфери усклађени са примљеним средствима по овом 

основу и очекиваним приливом до краја текуће године.  

 У складу са одредбама Закона о здравственој заштити, општина Опово је дужна да обезбеди средства 

за измирење обавеза Дома здравља Опово према повериоцима.  За ову намену издвојено је додатних 

5.900.000 динара, што са претходно издвојених 10.900.000 динара, чини износ од 16.800.000 динара. С 

обзиром да је Дом здравља у претходном периоду део дуга измиривао из средстава опредељених за редовно 

функционисање, повећан је и износ за ову намену за додатних 3 милиона динара. Средства су обезбеђена у 

оквирима пројектованог буџета, а преусмеравање је извршено са апропријација за које је утврђено да неће 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

15 
 

бити реализоване у текућој години (трошкови одржавања избора, обавезне таксе и пенали, накнада штете, 

учешће у финансирању капиталних пројеката итд.).    

 Због смањеног обима активности у претходном периоду као последица пандемије, умањене су 

апропријације за поједине буџетске кориснике (Основна школа, Предшколска установа, месне заједнице). 

 Издвојена су додатна средства за кошење парковских површина и путног земљишта, као и за потребе 

одржавања путева у зимском периоду.  

 У оквиру групе расхода 41 Расходи за запослене, маса за исплату зарада из извора финансирања 01 - 

приходи из буџета, планирана је на нивоу првобитно планиране масе за 2020. годину. У датим буџетским 

оквирима извршена је прерасподела средстава између директних буџетских корисника, а све у складу са 

донетим одлукама у процесу конституисања законодавних и извршних органа општине Опово, као и 

утврђивања њиховог радно-правног статуса.  

Такође, на основу достављених решења Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу 

и националне мањине, коригован је планирани износ трансферних средстава за припремни предшколски 

програм, те је маса за плате из овог извора финансирања умањена за 809.000 динара. 

  

Средства планирана за функционисање месних заједница распоређују се на следећи начин:  

 

Програмски буџет у складу са Одлуком о изменама и допунама буџета, приказан је у посебној табели 

у оквиру овог образложења; 

ек.клас. Опово Сакуле Баранда Сефкерин Укупно 

      

411 607.000 0 0 0 607.000 

412 104.000 0 0 0 104.000 

414 10.000 0 0 0 10.000 

421 247.000 360.000 174.000 380.000 1.161.000 

422 40.000 0 0 0 40.000 

423 560.000 842.000 486.000 620.000 2.508.000 

425 1.001.200 914.800 1.108.600 881.210 3.905.810 

426 187.000 192.000 399.969 260.000 1.038.969 

444 20.000 0 0 3.000 23.000 

482 15.000 60.000 89.000 63.060 227.060 

512 80.000 50.000 0 55.600 185.600 

свега: 2.871.200 2.418.800 2.257.569 2.262.870 9.810.439 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

16 
 

      

Шифра 

програ

ма/ 

програ

мске 

активн

ости 

Назив 

програма

/ 

програмс

ке 

активнос

ти/ 

пројекта 

Циљ Индикатор Износ у 

динарима 

Назив индикатора Циљана 

вредност у 

2020. 

  

1101 Програм 

1.  

Урбаниза

м и 

просторн

о 

планира

ње 

Просторни развој у 

складу са плановима 

    50,000 

1101-

0003 

Управља

ње 

грађевин

ским 

земљишт

ем 

Повећање 

покривености 

територије планском 

и урбанистичком 

документацијом 

Број израђених 

пројектно техничких 

документација за 

уређeње грађевинског 

земљишта 

5 50,000 

1102 Програм 

2.  

Комунал

не 

делатнос

ти 

Повећање 

покривености 

територије општине 

комуналним 

делатностима 

    34,737,687 

1102-

0001 

Управља

ње 

јавним 

осветљењ

ем 

Функционална јавна 

расвета на 

територији општине 

Опово 

Проценат постављене 

јавне расвете која је у 

функцији и проценат 

плаћене утрошене 

електричне енергије 

100% 9,650,000 

П1 Суфинан

сирае 

изградње 

трафоста

нице 

Побољшање 

снабдевања 

електричне енергије у 

насељеном месту 

Сакуле 

Број изграђених 

трафостаница 

1 1,000,000 

1102-

0002 

Одржава

ње 

јавних 

зелених 

површин

а 

Максимална могућа 

покривеност насеља 

и територије 

услугама уређења и 

одржавања 

зеленилаАдекватан 

квалитет пружених 

услуга уређења и 

одржавања јавних 

зелених површина 

Број м2 јавних зелених 

површина на којима се 

уређује и одржава 

зеленило у односу на 

укупан број м2 зелених 

површина. Динамика 

уређења јавних зелених 

површина. 

124866m3 8,620,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

17 
 

1102-

0004 

Зоохигије

на 

      10,640,000 

1102-

0004 

Услуге 

сузбијањ

а крпеља 

Унапређење заштите 

од заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

Третиране површине за 

сузбијање глодара и 

инсеката 

90ха 200,000 

1102-

0004 

Услуге 

хуманог 

хватања 

и 

збрињава

ња паса 

луталица 

Унапређење заштите 

од заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

Проценат збринутих паса 

луталица у односу на 

укупан број 

100% 1,440,000 

1102-

0004 

Услуге 

сузбијањ

а ларви и 

одраслих 

форми 

комараца 

Унапређење заштите 

од заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

 Број извршених 

запрашивања ларви и 

одраслих форми 

комараца 

8 6,000,000 

1102-

0004 

Дератиза

ција 

Унапређење заштите 

од заразних и других 

болести које преносе 

животиње 

Број објеката на којима 

је рађена дератизација (у 

км2) 

1060 3,000,000 

1102-

0006 

Одржава

ње 

гробаља 

и 

погребне 

услуге 

Адекватан квалитет 

пружених услуга 

одржавања гробаља и 

погребних услуга 

Укупна површина 

уређеног простора који 

обухвата гробља 

85860m2 2,580,000 

1102-

0008 

Водоснаб

девање 

Снабдевање 

становништва 

квалитетном водом 

за пиће и рационално 

снабдевање водом за 

пиће 

Број км реконструисане 

водоводне мреже 

4,5 км 2,247,687 

1501 Програм 

3.  

Локални 

економск

и развој 

Повећање 

запослености на 

територији општине 

    1,190,000 

1501-

0002 

Мере 

активне 

политике 

запошља

вања 

Смањење 

незапослености 

Број новозапослених 

лица 

7 0 

П1 Анализа 

имплеме

нтације 

локалних 

стратешк

их 

докумена

та 

Унапређење рада 

локалне самоуправе и 

свих јавних 

институција у 

општини Опово 

Број имплементираних 

акционих планова 

5 990,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

18 
 

П2 Израда 

плана 

развоја 

општине 

2021. - 

2027. 

године 

Дефинисање 

стратешких циљева 

развоја општине у 

периоду 2021. - 2027. 

године 

Број израђених планова 

развоја  

1 200,000 

1502 Програм 

4.  Развој 

туризма 

Повећање квалитета 

туристичке понуде 

општине 

    500,000 

1502-

0002 

Промоци

ја 

туристич

ке понуде 

Привлачење већег 

броја туриста кроз 

приказивање 

туристичких 

потеницијала 

општине 

Број израђених 

промотивних материјала 

1 500,000 

0101 Програм 

5.  

Пољопри

вреда и 

рурални 

развој 

Раст производње и 

стабилност дохотка 

произвођача 

    9,879,000 

0101-

0001 

Подршка 

за 

спровође

ње 

пољопри

вредне 

политике 

у 

локалној 

заједници 

- услуге 

пољочува

рске 

службе 

Заштита повртарских 

и ратарских култура 

од могућих крађа и 

уништавања 

Површине обрадивог 

пољопривредног 

земљишта обухваћене 

надзором пољочуварске 

службе 

1666ha 109,000 

0101-

0002 

Мере 

подршке 

руралном 

развоју 

Унапређење 

руралног развоја 

Побољшање услова за 

бављење пољопривредом 

на територији општине 

Опово 

  9,770,000 

0101-

0002 

Уређење 

атарских 

путева на 

територи

ји 

општине 

Опово 

Побољшање путне 

инфраструктуре 

атарских путева 

Број км новоизграђених 

атарских путева 

3 км 600,000 

0101-

0002 

Уређење 

пољопри

вредног 

земљишт

а 

комасаци

јом у КО 

Баранда 

Укурупњавање 

површина 

пољопривредног 

земљишта 

Површина обухваћена 

комасацијом 

5064ha 9,170,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

19 
 

0401 Програм 

6.  

Заштита 

животне 

средине 

Унапређење 

квалитета елемената 

животне средине и 

испуњење обавеза у 

складу са законима у 

домену постојања 

стратешких и 

оперативних планова 

као и мера заштите 

    1,100,000 

0401-

0001 

Управља

ње 

заштитом 

животне 

средине 

Унапређење заштите 

животне средине кроз 

спровођење акција 

очувања животне 

средине 

Број спроведених 

еколошких акција и 

манифестација 

3 1,100,000 

0701 Програм 

7.  

Организа

ција 

саобраћај

а и 

саобраћај

на 

инфрастр

уктура 

Развијеност 

инфраструктуре у 

контексту доприноса 

социо економском 

развоју 

    324,142,004 

0701-

0002 

Управља

ње и 

одржава

ње 

саобраћај

не 

инфрастр

уктуре 

Побољшање 

квалитета путне 

инфраструктуре и 

безбедности 

саобраћаја 

Проценат уређене путне 

инфраструктуре  

80% 8,050,000 

0701-

0002 

Набавка 

аутоседи

шта за 

децу 

Повећање 

безбедности деце као 

учесника у 

саобраћају 

Број набављених 

седишта у односу на 

укупан број потребних 

100% 250,000 

0701-

0002 

Постављ

ање 

успорива

ча 

саобраћај

а  

Повећање 

безбедности 

саобраћаја на 

територији општине 

Број постављених 

успоривача саобраћаја 

6 750,000 

0701-

0002 

Управља

ње и 

одржава

ње 

саобраћај

не 

инфрастр

уктуре 

Побољшање 

квалитета путне 

инфраструктуре и 

безбедности 

саобраћаја на 

територији општине  

Број км обележене 

хоризонталне 

саобраћајне 

сигнализације у односу 

на укупан број км 

локалних путева на 

територији општине 

7 км 450,000 

П1 Изградњ

а 

локалног 

пута 

 Изградња локалне 

путне 

инфраструктуре 

Број км новоизграђеног 

пута 

3.7 км 302,142,004 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

20 
 

Опово - 

Дебељача 

П2 Асфалти

рање 

улица у 

насељени

м 

местима 

Побољшање 

квалитета путне 

инфраструктуре и 

безбедности 

саобраћаја 

Број км 

новоасфалтираних улица  

2 км 12,500,000 

2001 Програм 

8.  

Предшко

лско 

васпитањ

е и 

образова

ње 

Повећање обухвата 

деце предшколским 

васпитањем и 

образовањем 

    34,814,429 

2001-

0001 

Функцио

нисање 

предшко

лских 

установа 

Унапређење 

квалитета 

предшколског 

образовања и 

васпитања, ефикасно 

предшколско 

васпитање и 

образовање и 

рационална употреба 

средстава и 

обезбеђивање 

прописаних 

техничких услова за 

васпитно образовни 

рад са децом 

Проценат деце која су 

уписана у предшколске 

установе (Број деце која 

су уписана у 

предшколске установе у 

односу на укупан број 

деце у граду/општини 

(јаслена група, 

предшколска група и 

ППП) у односу на број 

укупно пријављене деце 

100% 34,814,429 

2002 Програм 

9.  

Основно 

образова

ње и 

васпитањ

е 

Потпун обухват 

основним 

образовањем и 

васпитањем 

    17,160,000 

2002-

0001 

Функцио

нисање 

основних 

школа 

Потпуни обухват 

основним  

образовањем и 

васпитањем 

Унапређење 

доступности основног 

образовања, 

Унапређен квалитет 

основног образовања 

Обезбеђени 

прописани услови за 

васпитно-образовни 

рад са децом у 

основним школама 

Просечан број ученика 

по одељењу 

30 17,160,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

21 
 

0901 Програм 

11.  

Социјалн

а  и 

дечија 

заштита 

Повећање 

доступности права и 

услуга социјалне 

заштите и 

унапређење заштитњ 

сиромашних 

    34,415,350 

0901-

0001 

Једнокра

тне и 

други 

облици 

помоћи 

Повећање 

доступности права и 

услуга социјалне 

заштите 

Број грађана корисника 

једнократне новчане 

помоћи у односу на 

укупан број грађана 

550 6,208,000 

0901-

0003 

Дневне 

услуге у 

заједници 

Обезбеђивање услуга 

социјалне заштите за 

старије и одрасле са 

инвалидитетом 

Проценат пружених 

услуга у одонсу на 

укупан број корисника 

услуга 

100% 1,880,612 

  Родноодг

оворни 

показате

љи 

Повећан број 

корисника мушког 

пола који користе 

услуге 

геронтодомаћица 

Проценат корисника 

услуга мушког пола у 

односу на укупан број 

корисника услуга 

геронтодомаћица 

25%   

0901-

0005 

Подршка 

реализац

ији 

програма 

Црвеног 

крста 

Социјално деловање - 

олакшавање људске 

патње пружањем 

неопходне ургентне 

помоћи лицима у 

невољи, развијањем 

солидарности међу 

људима, 

организовањем 

различитих облика 

помоћи и 

функционисање 

организације 

Број акција на 

прикупљању различитих 

врста помоћи 

10 5,260,000 

0901-

0006 

Подршка 

деци и 

породица

ма са 

децом - 

Регресир

ани 

превоз 

ученика 

и 

студената 

Унапређење 

популационе 

политике 

Број ученика и студената 

који остварују 

регресирани превоз у 

односу на укупан број 

100% 11,023,618 

0901-

0006 

Подршка 

деци и 

породица

ма са 

децом - 

Набавка 

пакета за 

новорође

не бебе 

Унапређење 

популационе 

политике 

Проценат поднетих 

захтева за " пакете за 

бебе" у односу на укупан 

број новорођених беба 

100% 700,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

22 
 

0901-

0006 

Пакети 

за 

пензионе

ре у 

време 

епидемиј

е Covid 

19 

Подела пакета са 

основним 

намирницама 

пензионерима који 

имају примања испод 

30000 динара 

Проценат подељених 

пакета 

100% 1,967,500 

П1 Корак 

даље у 

социјалн

ој 

инклузиј

и Рома 

Побољшање 

социјалног статуса 

Рома у општини 

Опово кроз 

унапређење активних 

модела запошљавања 

Број новозапослених 

ромске националности 

4 6,940,000 

П2 Помоћ и 

обнова 

домова 

социјалн

о 

угоежени

х 

породица 

"С 

Тамаром 

у акцији" 

Обнова и реновирање 

куће 

Број реновираних кућа 1 435,620 

1801 Програм 

12. 

Здравств

ена 

заштита 

Унапређење здравља 

становништва 

    39,903,000 

1801-

0001 

Функцио

нисање 

установа 

примарне 

здравстве

не 

заштите 

Унапређење 

доступности , 

квалитета и 

ефикасности 

примарне 

здраваствене заштите 

Покривеност 

становништва 

примарном здравственом 

заштитом 

10440 23,103,000 

1801-

0001 

Функцио

нисање 

здравстве

не 

установе  

Отплата дуга Дома 

здравља Опово 

Смањење дуга 1 16,800,000 

1201 Програм 

13.  

Развој 

културе и 

информи

сања 

Подстицање развоја 

културе 

    21,040,000 

1201-

0001 

Функцио

нисање 

локалних 

установа 

културе 

Обезбеђење редовног 

функционисања 

установа културе 

Број запослених у 

установама културе у 

односу на укупан број 

запослених у ЈЛС 

4 11,335,000 

1201-

0002 

Јачање 

културне 

Подстицање развоја 

културе 

Број посетилаца 

културних дешавања у 

400 1,705,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

23 
 

продукци

је и 

уметничк

ог 

стварала

штва 

односу на број 

становника 

1201-

0004 

Остварив

ање и 

унапређи

вање 

јавног 

интереса 

у области 

јавног 

информи

сања 

Остваривање јавног 

интереса из области 

информисања 

Број програмских 

садржаја подржаних на 

конкурсима јавног 

информисања 

100% 5,000,000 

1201-

0002 

Подршка 

организа

цији 

манифест

ација 

Промоција 

туристистичких и 

других потенцијала 

општине Опово 

Број подржаних 

манифестација у односу 

на укупан број 

организованих 

манифестација на 

територији општине 

100% 3,000,000 

  Родноодг

оворни 

показате

љи 

Повећање учешћа 

удружења жена у 

друштвеном животу у 

општини Опово 

Проценат манифестација 

организованих од стране 

удружења жена у односу 

на укупан број 

манифестација у 

општини Опово 

40%   

1301 Програм 

14.  

Развој 

спорта и 

омладине 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки општине 

    8,400,000 

1301-

0001 

Подршка 

локални

м 

спортски

м 

организа

цијама, 

удружењ

има и 

савезима 

Обезбеђење услова за 

бављење спортом 

свих грађана и 

грађанки  општине 

Број спортских 

организација преко којих 

се остварује јавни 

интерес у области спорта 

16 3,000,000 

  Родноодг

оворни 

показате

љи 

Повећање учешћа 

жена у спортским 

догађајима на 

територији општине 

Опово 

Проценат женских 

спортских организација 

у односу на укупан број у 

општини Опово 

35%   

П1 Назив 

пројекта: 

Изградњ

а 

помоћног 

објекта 

на терену 

Изградња помоћног 

објекта 

Обухваћена површина 

помоћног објекта у м2  

100м2 3,000,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

24 
 

у 

Сакулам

а 

П2 Назив 

пројекта: 

Постављ

ање 

отворено

г 

клизали

шта 

Обезбеђење услова за 

рекреативно бављење 

овом врстом спорта 

Број корисника 

клизалишта   

100 2,400,000 

0602 Програм 

15.  

Опште 

услуге 

локалне 

самоупра

ве 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општинске управе у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

    115,982,264 

0602-

0001 

Функцио

нисање 

локалне 

самоупра

ве и 

градских 

општина 

Одрживо управно и 

финансијско 

функционисање 

општинске управе у 

складу 

надлежностима и 

пословима локалне 

самоуправе 

Проценат попуњености 

радних места која 

подразумевају вођење 

управног поступка 

16 68,720,000 

0602-

0002 

Функцио

нисање 

месних 

заједница 

Обезбеђено 

задовољавање 

потреба и интереса 

локалног 

становништва 

деловањем месних 

заједница 

Број иницијатива 

/предлога месних 

заједница према 

граду/општини у вези са 

питањима од интереса за 

локално становништво 

50 9,810,439 

0602-

0003 

Сервисир

ање 

јавног 

дуга 

Финансирање 

капиталних 

инвестиционих 

расхода 

Учешће издатака за 

сервисирање дугова у 

текућим приходима 

  34,413,000 

0602-

0009 

Текућа 

буџетска 

резерва 

      2,863,825 

0602-

0010 

Стална 

буџетска 

резерва 

      25,000 

0602-

0014 

Управља

ње у 

ванредни

м 

ситуациј

ама 

Изградња ефикасног 

превентивног 

система заштите и 

спасавања на 

избегавању 

последица 

елементарних и 

других непогода 

Број процена 

угрожености у складу са 

Законом о вандредним 

ситуацијама 

1 150,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

25 
 

2101 Програм 

16. 

Политич

ки систем 

локалне 

самоупра

ве 

Ефективно и 

ефикасно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

    23,307,000 

2101-

0001 

Функцио

нисање 

Скупшти

не 

Функционисање 

локалне скуштине 

Број одржаних седница 

скупштине општине 

8 13,290,000 

2101-

0002 

Функцио

нисање 

извршни

х органа 

Функционисање 

извршних органа 

Број одржаних седница 

Општинског већа 

50 10,017,000 

        укупно 666,620,734 

 

 
        

ПОСЕБАН РАСПОРЕД ПРИХОДА ПО ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ III ОПШТИНЕ 

ОПОВО ЗА 2020. ГОДИНУ                 

 

        

ф
у

н
к

ц
и

ја
 

п
о

зи
ц

и
ја

  

ек
о

н
.к

л
а

с. 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ Средств

а из 

буџета          

(извор 

01) 

Пренета 

средств

а     

(извор 

13) 

Средств

а из 

осталих 

извора 

финанси

рања 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      РАЗДЕО 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

      Програм 16 Политички систем локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 2101         

      ПА 2101-0001 Функционисање Скупштине         

      Функција 111 Извршни и законодавни 

органи 

        

1

1

1 

1 41

1 

Плате, додаци и накнаде запослених 3,210,00

0 

    3,210,00

0 

1

1

1 

2 41

2 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 

540,000     540,000 

1

1

1 

3 42

3 

Услуге по уговору - накнаде одборницима 2,400,00

0 

    2,400,00

0 

1

1

1 

4 42

3 

Услуге по уговору - накнаде члановима 

комисија 

4,300,00

0 

    4,300,00

0 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

26 
 

1

1

1 

1

3

6 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 393,000     393,000 

1

1

1 

5 48

1 

Дотације невл.организацијама-редовно 178,000     178,000 

1

1

1 

6 48

1 

Дотације невл.организацијама-

трошк.изб.кампање 

119,000     119,000 

      Извор финансирања за функцију 111         

    01 Приходи из буџета 11,140,0

00 

    11,140,0

00 

      Укупно за функцију 111  11,140,0

00 

    11,140,0

00 

                

      ПА 2101-0001 Функционисање Скупштине 

- избори 

        

      Функција 160 Опште јавне услуге 

некласифик.на др.месту 

        

1

6

0 

7 42

3 

Услуге по уговору  2,150,00

0 

    2,150,00

0 

1

6

0 

8 42

6 

Материјал 0     0 

      Извор финансирања за функцију 160 
 

      

    01 Приходи из буџета 2,150,00

0 

    2,150,00

0 

      Укупно за функцију 160 2,150,00

0 

    2,150,00

0 

                

      УКУПНО РАЗДЕО 1 13,290,0

00 

    13,290,0

00 

                

      РАЗДЕО 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         

      Програм 16 Политички систем локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 2101         

      ПА 2101-0002 Функционисање извршних 

органа 

        

      111 Извршни и законодавни органи         

1

1

1 

9 41

1 

Плате, додаци и накнаде запослених 3,460,00

0 

    3,460,00

0 

1

1

1 

1

0 

41

2 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 

590,000     590,000 

1

1

1 

1

1 

42

2 

Трошкови путовања 50,000     50,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

27 
 

1

1

1 

1

2 

42

3 

Услуге по уговору  1,250,00

0 

    1,250,00

0 

1

1

1 

1

3

7 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 517,000     517,000 

1

1

1 

1

3 

42

6 

Материјал 450,000     450,000 

      Извор финансирања за функцију 111         

    01  Приходи из буџета 6,317,00

0 

    6,317,00

0 

      Укупно за функцију 111  6,317,00

0 

    6,317,00

0 

                

      УКУПНО РАЗДЕО 2 6,317,00

0 

    6,317,00

0 

                

      РАЗДЕО 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

      Програм 16 Политички систем локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 2101         

      ПА 2101-0002 Функционисање извршних 

органа 

        

      111 Извршни и законодавни органи         

1

1

1 

1

3

8 

41

1 

Плате, додаци и накнаде запослених 1,420,00

0 

    1,420,00

0 

1

1

1 

1

3

9 

41

2 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 

240,000     240,000 

1

1

1 

1

4 

42

3 

Услуге по уговору 2,040,00

0 

    2,040,00

0 

      Извор финансирања за функцију 111 
 

      

    01 Приходи из буџета 3,700,00

0 

    3,700,00

0 

      Укупно за функцију 111  3,700,00

0 

    3,700,00

0 

                

      УКУПНО РАЗДЕО 3 3,700,00

0 

    3,700,00

0 

                

      РАЗДЕО 4 ОПШТИНСКА УПРАВА         

      Програм  15 Опште услуге локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 0602         

      ПА 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе 

        

      Функција 130 Опште услуге         



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

28 
 

1

3

0 

1

5 

41

1 

Плате и дод.изаб.пос.и запосл.лица 28,531,0

00 

    28,531,0

00 

1

3

0 

1

6 

41

2 

Социјал.доприн.на терет послодавца 4,918,00

0 

    4,918,00

0 

1

3

0 

1

7 

41

3 

Накнаде у натури 300,000     300,000 

1

3

0 

1

8 

41

4 

Социјална давања запосленима  800,000     800,000 

1

3

0 

1

9 

41

5 

Накнаде запосленима 1,100,00

0 

    1,100,00

0 

1

3

0 

2

0 

41

6 

Награде, бонуси и ост.посебни расходи 550,000     550,000 

1

3

0 

2

1 

42

1 

Стални трошкови 6,900,00

0 

    6,900,00

0 

1

3

0 

2

2 

42

2 

Трошкови путовања 200,000     200,000 

1

3

0 

2

3 

42

3 

Услуге по уговору 11,394,0

00 

    11,394,0

00 

1

3

0 

2

4 

42

4 

Специјализоване услуге 431,000     431,000 

1

3

0 

2

5 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 3,040,00

0 

    3,040,00

0 

1

3

0 

2

6 

42

6 

Материјал 4,600,00

0 

    4,600,00

0 

1

3

0 

2

7 

48

2 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,400,00

0 

    1,400,00

0 

1

3

0 

2

8 

48

3 

Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000     500,000 

1

3

0 

2

9 

48

5 

Остале накнаде штете 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

1

3

0 

3

0 

51

2 

Машине и опрема 936,000     936,000 

1

3

0 

1

3

5 

51

5 

Нематеријална имовина 70,000     70,000 

      Извор финансирања за функцију 130         

    01 Приходи из буџета 66,670,0

00 

    66,670,0

00 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

29 
 

      Укупно за функцију 130 66,670,0

00 

    66,670,0

00 

                

      Програм 15 Опште услуге локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 0602         

                

      ПА 0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе 

        

      Функција 160 Опште јавне услуге 

некласифик.на др.месту 

        

1

6

0 

3

1 

42

3 

Услуге по уговору - чланарине РРА, 

НАЛЕД, СКГО 

2,050,00

0 

    2,050,00

0 

      Извор финансирања за ф-цију 160         

    01 Приходи из буџета 2,050,00

0 

    2,050,00

0 

      Укупно за ф-цију 160  2,050,00

0 

    2,050,00

0 

                

       ПА 0602-0003 Сервисирање јавног дуга         

      Функција 170 Трансакције везане за јавни 

дуг 

        

1

7

0 

3

2 

44

1 

Отплата домаћих камата 1,777,00

0 

0   1,777,00

0 

1

7

0 

3

3 

61

1 

Отплата главнице домаћим кредиторима   6,200,00

0 

  6,200,00

0 

1

7

0 

3

4 

61

1 

Отплата главнице домаћим кредиторима 

- краткорочни 

  2,086,00

0 

24,350,00

0 

26,436,0

00 

      Извор финансирања за функцију 170         

    01 Приходи из буџета 1,777,00

0 

    1,777,00

0 

    06 Донације од међународних организација     24,350,00

0 

24,350,0

00 

    13 Неутрошена средства из претходне године   8,286,00

0 

  8,286,00

0 

      Укупно за функцију 170  1,777,00

0 

8,286,00

0 

24,350,00

0 

34,413,0

00 

                

      Функција 160 Опште јавне услуге 

некласиф.на др.месту  

        

      ПА 0602-0009 Текућа буџетска резерва         

1

6

0 

3

5 

49

9 

Средства резерве  2,863,82

5 

    2,863,82

5 

      ПА 0602-0010 Стална буџетска резерва         



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

30 
 

1

6

0 

3

6 

49

9 

Средства резерве 25,000     25,000 

      Извор финансирања за функцију 160         

    01 Приходи из буџета 2,888,82

5 

    2,888,82

5 

      Укупно за функцију 160  2,888,82

5 

    2,888,82

5 

                

      ПА 0602-0014 Управљање у ванредним 

ситуацијама 

        

      Функција 220 Цивилна одбрана         

2

2

0 

3

7 

42

3 

Услуге по уговору 150,000     150,000 

      Извор финансирања за функцију 220         

    01 Приходи из буџета 150,000     150,000 

      Укупно за функцију 220  150,000     150,000 

                

      Програм 1 Урбанизам и просторно 

планирање 

        

      Шифра програма 1101         

      ПА 1101-0003 Управљање грађевинским 

земљиштем 

        

      Функција 620 Развој заједнице          

6

2

0 

3

8 

51

1 

Зграде и грађ. објекти - пројектна 

документација 

50,000     50,000 

      Извор финансирања за функцију 620         

    01 Приходи из буџета 50,000     50,000 

      Укупно за функцију 620  50,000     50,000 

                

       ЈП "Младост" Опово         

      Програм 2 Комуналне делатности         

      Шифра програма 1102         

      Функција 620 Развој заједнице         

      ПА 1102-0002 Одржавање јавних зелених 

површина 

        

6

2

0 

3

9 

42

4 

Специјализоване услуге 5,550,00

0 

    5,550,00

0 

6

2

0 

4

0 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 3,070,00

0 

    3,070,00

0 

      ПА 1102-0006 Одржавање гробаља         

6

2

0 

4

1 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 1,800,00

0 

300,000   2,100,00

0 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

31 
 

6

2

0 

4

2 

51

1 

Зграде и грађевински објекти    480,000   480,000 

      ПА 1102-0008 Водоснабдевање         

6

3

0 

1

2

6 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 1,347,68

7 

    1,347,68

7 

      Програм 7 Организација саобраћаја и 

саобр.инфраструктура 

        

      Шифра програма 0701         

      ПА 0701-0002 Управљање и одржавање 

саобраћајне инфрастр. 

        

      Функција 451 Друмски саобраћај         

4

5

1 

4

3 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 5,050,00

0 

    5,050,00

0 

4

5

1 

4

4 

45

1 

Капиталне субвенције јавним 

нефинанс.пред.и организ. 

3,000,00

0 

    3,000,00

0 

      Извор финансирања         

    01 Приходи из буџета 19,817,6

87 

    19,817,6

87 

    13 Неутрошена средства из претходне године   780,000   780,000 

      Укупно за ЈП Младост 19,817,6

87 

780,000   20,597,6

87 

                

      Програм 2 Комуналне делатности         

      Шифра програма 1102         

                

      ПА 1102-0001 Управљање јавним 

осветљењем 

        

      Функција 640 Улична расвета         

6

4

0 

4

5 

42

1 

Стални трошкови 6,750,00

0 

    6,750,00

0 

6

4

0 

4

6 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 2,000,00

0 

    2,000,00

0 

6

4

0 

1

4

0 

51

1 

Зграде и грађевински објекти 900,000     900,000 

      Извор финансирања за ПА 1102-0001         

    01 Приходи из буџета 9,650,00

0 

    9,650,00

0 

      Укупно за ПА 1102-0001 9,650,00

0 

    9,650,00

0 

                

      П1 Суфинансирање изградње 

трафостанице у Сакулама 

        

      Функција 640 Улична расвета         



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

32 
 

6

4

0 

1

2

5 

42

4 

Специјализоване услуге 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

      Извор финансирања за П1         

    01 Приходи из буџета 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

      Укупно за П1 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

                

      ПА 1102-0004 Зоохигијена         

      Функција 560 Заштита животне средине 

неклас.на др.месту 

        

5

6

0 

4

7 

42

4 

Специјализоване услуге 10,640,0

00 

    10,640,0

00 

      Извор финансирања за ф-цију 560 
 

      

    01 Приходи из буџета 10,640,0

00 

    10,640,0

00 

      Укупно за функцију 560 10,640,0

00 

    10,640,0

00 

                

      ПА 1102-0008 Водоснабдевање         

      Функција 630 Водоснабдевање         

6

3

0 

4

8 

51

1 

Зграде и грађевински објекти   900,000   900,000 

      Извор финансирања за ф-цију 630         

    13 Неутрошена средства из претходне године   900,000   900,000 

      Укупно за ф-цију 630    900,000   900,000 

                

      Програм 3 Локални економски развој         

      Шифра програма 1501         

      Буџетски фонд за програме и мере 

активне политике запошљавања 

        

      ПА 1501-0002 Мере активне политике 

запошљавања 

        

      Функција 050 Незапосленост         

0

5

0 

4

9 

46

4 

Дотације организацијама обавезног 

соц.осигурања 

0     0 

      П1 Анализа имплементације 

лок.страт.докумената 

        

6

2

0 

1

2

9 

42

3 

Услуге по уговору   812,000   812,000 

6

2

0 

1

3

0 

42

6 

Материјал   178,000   178,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

33 
 

      П2 Израда плана развоја општине Опово 

2021-2027. 

        

      Функција 620 Развој заједнице         

6

2

0 

1

2

7 

42

3 

Услуге по уговору 200,000     200,000 

      Извор финансирања за Програм 3 
 

      

    01 Приходи из буџета 200,000     200,000 

    13 Неутрошена средства из претходне године   990,000   990,000 

      Укупно за Програм 3 200,000 990,000   1,190,00

0 

                

      Програм 4 Развој туризма         

      Шифра програма 1502         

      ПА 1502-0002 Промоција туристичке 

понуде 

        

      Функција 473 Туризам         

4

7

3 

5

0 

42

3 

Услуге по уговору 500,000     500,000 

      Извор финансирања за ф-цију 473          

    01 Приходи из буџета 500,000     500,000 

      Укупно за ф-цију 473  500,000     500,000 

                

      Програм 5 Пољопривреда и рурални 

развој 

        

      Шифра програма 0101         

      Функција 421 Пољопривреда         

      ПА 0101-0001 Подршка за 

спров.пољопривредне политике 

        

4

2

1 

5

1 

42

4 

Специјализоване услуге - пољочуварска 

служба 

109,000     109,000 

      ПА 0101-0002 Мере подршке руралном 

развоју 

        

      Уређење атарских путева на тер.општине 

Опово 

        

4

2

1 

5

2 

42

3 

Услуге по уговору       0 

4

2

1 

5

3 

42

5 

Tекуће поправке и одржавање       0 

4

2

1 

5

4 

51

1 

Зграде и грађ.објекти-пројектовање   600,000   600,000 

      Уређење пољопривредног земљишта 

комасацијом  

        



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

34 
 

4

2

1 

5

5 

42

3 

Услуге по уговору 2,000,00

0 

    2,000,00

0 

4

2

1 

5

6 

42

4 

Специјализоване услуге 3,133,00

0 

553,000 3,484,000 7,170,00

0 

      Извор  финансирања за ф-цију 421         

    01 Приходи из буџета 5,242,00

0 

    5,242,00

0 

    07 Трансфери од других нивоа власти     3,484,000 3,484,00

0 

    13 Неутрошена средства из претходне године   1,153,00

0 

  1,153,00

0 

      Укупно за ф-цију 421  5,242,00

0 

1,153,00

0 

3,484,000 9,879,00

0 

                

      Програм 6 Заштита животне средине         

      Шифра програма 0401         

      Буџетски фонд за заштиту животне 

средине 

        

      ПА 0401-0001 Управљање заштитом 

животне средине 

        

      Функција 560 Заштита животне средине 

неклас.на др.месту 

        

5

6

0 

5

7 

42

4 

Специјализоване услуге 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

5

6

0 

5

8 

42

6 

Материјал 100,000     100,000 

      Извор финансирања за функцију 560         

    01  Приходи из буџета 1,100,00

0 

    1,100,00

0 

      Укупно за функцију 560  1,100,00

0 

    1,100,00

0 

                

      Програм 7 Организација саобраћаја и 

саобр.инфраструктура 

        

      Шифра програма 0701         

      Функција 451 Друмски саобраћај         

      ПА 0701-0002 Управљање и одржавање 

саобраћајне инфрастр. 

        

4

5

1 

1

2

8 

42

3 

Услуге по уговору   450,000   450,000 

4

5

1 

5

9 

42

5 

Текуће поправке и одржавање   0   0 

      П1 Изградња локалног пута Опово-

Дебељача          

        



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

35 
 

4

5

1 

6

0 

51

1 

Зграде и грађевински објекти    7,942,00

0 

294,200,0

04 

302,142,

004 

      П2 Асфалтирање улица у насељеном 

месту Сефкерин  

        

4

5

1 

6

1 

51

1 

Зграде и грађевински објекти 2,000,00

0 

10,500,0

00 

  12,500,0

00 

      Извор финансирања за ф-цију 451         

    01 Приходи из буџета 2,000,00

0 

    2,000,00

0 

    07 Трансфери од других нивоа власти     294,200,0

04 

294,200,

004 

    13 Неутрошена средства из претходне године   18,892,0

00 

  18,892,0

00 

      Укупно за ф-цију 451 2,000,00

0 

18,892,0

00 

294,200,0

04 

315,092,

004 

                

      Програм 7 Организација саобраћаја и 

саобр.инфраструктура 

        

      Шифра програма 0701         

      ПА 0701-0002 Управљање и одржавање 

саобраћајне инфрастр. 

        

      Функција 360 Јавни ред и безбедност         

3

6

0 

6

2 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 750,000     750,000 

3

6

0 

6

3 

42

6 

Материјал 250,000     250,000 

      Извор финансирања за функцију 360         

    01 Приходи из буџета 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

      Укупно за функцију 360 1,000,00

0 

    1,000,00

0 

                

      Програм 13 Развој културе и 

информисања 

        

      Шифра програма 1201         

      ПА 1201-0002 Јачање културне 

продукције и уметн.стваралаштва 

        

      Функција 860 Рекреација, спорт, култура 

и вере, некласиф.на др.месту 

        

8

6

0 

6

4 

48

1 

Дотације невладиним организацијама 3,000,00

0 

    3,000,00

0 

      ПА 1201-0004 Остваривање и 

унапређивање јавног интереса у области 

јавног информисања 

        

      Функција 830 Услуге емитовања и 

издаваштва 

        



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

36 
 

8

3

0 

6

5 

42

3 

Услуге по уговору 5,000,00

0 

    5,000,00

0 

      Извор финансирања за програм 13         

    01 Приходи из буџета 8,000,00

0 

    8,000,00

0 

      Укупно Развој културе и информисања 8,000,00

0 

    8,000,00

0 

                

      Програм 14 Развој спорта и омладине         

      Шифра програма 1301         

      Функција 810 Услуге рекреације и спорта         

      ПА 1301-0001 Подршка лок.спортским 

орг, удружењима и савезима 

        

8

1

0 

6

6 

48

1 

Дотације спортским организацијама 3,000,00

0 

    3,000,00

0 

      Одржавање спортске инфраструктуре         

      П1 Изградња помоћног објекта на терену 

у Сакулама 

        

8

1

0 

6

7 

51

1 

Зграде и грађевински објекти   3,000,00

0 

  3,000,00

0 

      П2 Постављање отвореног клизалишта          

8

1

0 

6

8 

42

3 

Услуге по уговору 2,400,00

0 

    2,400,00

0 

      Извор финансирања за ф-цију 810         

    01 Приходи из буџета 5,400,00

0 

    5,400,00

0 

    13 Неутрошена средства из претходне године   3,000,00

0 

  3,000,00

0 

      Укупно за ф-цију 810  5,400,00

0 

3,000,00

0 

  8,400,00

0 

                

      Програм 11 Социјална и дечија заштита         

      Шифра програма 0901         

      ПА 0901-0001 Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

        

      Функција 090 Социјална заштита 

неклас.на другом месту 

        

0

9

0 

6

9 

46

3 

Трансфери осталим нивоима власти 6,208,00

0 

    6,208,00

0 

      Извор финансирања за ПА 0001         

    01 Приходи из буџета  6,208,00

0 

    6,208,00

0 

      Укупно за за ПА 0001 6,208,00

0 

    6,208,00

0 

                



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

37 
 

      ПА 0901-0003 Дневне услуге у заједници          

      Функција 090 Социјална заштита 

неклас.на другом месту 

        

0

9

0 

7

0 

47

2 

Услуге по уговору 0   1,880,612 1,880,61

2 

      Извор финансирања за ПА 0003         

    07 Трансфери од других нивоа власти     1,880,612 1,880,61

2 

      Укупно за ПА 0003 0   1,880,612 1,880,61

2 

                

      ПА 0901-0005 Подршка реализацији 

програма Црвеног крста 

        

      Функција 070 Социјална помоћ 

угроженом становништву 

        

0

7

0 

7

1 

47

2 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 200,000 2,660,00

0 

  2,860,00

0 

0

7

0 

7

2 

48

1 

Дотације невладиним организацијама 2,400,00

0 

    2,400,00

0 

      Извор финансирања за ПА 0005 
 

      

    01 Приходи из буџета 2,600,00

0 

    2,600,00

0 

    13 Неутрошена средства из претходне године   2,660,00

0 

  2,660,00

0 

      Укупно за ПА 0005 2,600,00

0 

2,660,00

0 

  5,260,00

0 

                

      ПА 0901-0006 Подршка деци и 

породицама са децом 

        

      Функција 040 Породица и деца         

0

4

0 

7

3 

47

2 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11,000,0

00 

  2,691,118 13,691,1

18 

      Извор финансирања за ПА 0006         

    01 Приходи из буџета 11,000,0

00 

    11,000,0

00 

    07 Трансфери од других нивоа власти     2,691,118 2,691,11

8 

      Укупно за ПА 0006 11,000,0

00 

  2,691,118 13,691,1

18 

                

      П1 Корак даље у социјалној инклузији 

Рома 

        

      Функција 090 Социјална заштита 

неклас.на другом месту 

        

0

9

0 

7

4 

42

1 

Стални трошкови     302,000 302,000 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

38 
 

0

9

0 

7

5 

42

2 

Трошкови путовања     141,000 141,000 

0

9

0 

7

6 

42

3 

Услуге по уговору   2,164,00

0 

3,183,000 5,347,00

0 

0

9

0 

7

7 

42

5 

Текуће поправке и одржавање     0 0 

0

9

0 

7

8 

51

2 

Машине и опрема     1,150,000 1,150,00

0 

      Извор финансирања за пројекат         

    13 Неутрошена средства из претходне године   2,164,00

0 

  2,164,00

0 

    15 Неутрошена средства донација из 

претх.година 

    4,776,000 4,776,00

0 

      Укупно за пројекат   2,164,00

0 

4,776,000 6,940,00

0 

                

      П2 Помоћ и обнова домова соц.угрожених 

породица "С Тамаром у акцији" 

        

      Функција 090 Социјална заштита 

неклас.на другом месту 

        

0

9

0 

1

3

1 

42

3 

Услуге по уговору 292,620     292,620 

0

9

0 

1

3

2 

47

2 

Накнаде за социјалну заштиту из буџета 143,000     143,000 

      Извор финансирања за пројекат         

    01 Приходи из буџета 435,620     435,620 

      Укупно за пројекат 435,620     435,620 

                

      Програм 12 Здравствена заштита         

      Шифра програма 1801         

      ПА 1801-0001 Функц.установа примарне 

здравствене заштите 

        

      Функција 700 Здравство          

7

0

0 

7

9 

46

4 

Дотације орг.обавезног социјалног 

осигурања 

23,103,0

00 

0   23,103,0

00 

7

0

0 

1

3

3 

46

4 

Дотације орг.обавезног социјалног 

осигурања - измирење дуговања 

3,500,00

0 

13,300,0

00 

  16,800,0

00 

7

0

0 

8

0 

51

1 

Зграде и грађевински објекти 0 0   0 

      Извор финансирања за ф-цију 700         

    01 Приходи из буџета 26,603,0

00 

    26,603,0

00 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

39 
 

    13 Неутрошена средства из претходне године   13,300,0

00 

  13,300,0

00 

      Укупно за функцију 700 26,603,0

00 

13,300,0

00 

0 39,903,0

00 

                

      Програм 9 Основно образовање и 

васпитање 

        

      Шифра програма 2002         

      ПА 2002-0001 Функционисање основних 

школа 

        

      Функција 912 Основно образовање         

9

1

2 

8

1 

46

3 

Трансфери осталим нивоима власти 17,160,0

00 

    17,160,0

00 

9

1

2 

8

2 

51

1 

Зграде и грађевински објекти 0     0 

      Извор финансирања за функцију 912         

    01 Приходи из буџета 17,160,0

00 

    17,160,0

00 

      Укупно за функцију 912  17,160,0

00 

    17,160,0

00 

                

      ГЛАВА 4.01 ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ 

        

      Програм 8 Предшколско васпитање и 

образовање 

        

      Шифра програма 911         

      ПА 2001-0001 Функционисање 

предшколске установе  

        

      Функција 911 Предшколско образовање         

9

1

1 

8

3 

41

1 

Плате, додаци и накнаде запослених 17,147,0

00 

  1,942,000 19,089,0

00 

9

1

1 

8

4 

41

2 

Социјални допринос на терет послодавца 3,196,00

0 

  333,000 3,529,00

0 

9

1

1 

8

5 

41

3 

Накнаде у натури 83,000     83,000 

9

1

1 

8

6 

41

4 

Социјална давања запосленима 190,000     190,000 

9

1

1 

8

7 

41

5 

Накнаде трошкова за запослене 460,000     460,000 

9

1

1 

8

8 

41

6 

Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

460,000     460,000 

9

1

1 

8

9 

42

1 

Стални трошкови 2,150,00

0 

  10,000 2,160,00

0 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

40 
 

9

1

1 

9

0 

42

2 

Трошкови путовања 130,000     130,000 

9

1

1 

9

1 

42

3 

Услуге по уговору 1,233,68

0 

169,130 350,000 1,752,81

0 

9

1

1 

9

2 

42

4 

Специјализоване услуге 255,000     255,000 

9

1

1 

9

3 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 709,380   19,000 728,380 

9

1

1 

9

4 

42

6 

Материјал 4,577,23

9 

100,000 1,190,000 5,867,23

9 

9

1

1 

9

5 

48

2 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 30,000     30,000 

9

1

1 

9

6 

51

2 

Машине и опрема 80,000     80,000 

      Извор финансирања за функцију 911         

    01 Приходи из буџета                                            30,701,2

99 

    30,701,2

99 

    07 Трансфери од других нивоа власти     2,275,000 2,275,00

0 

    08 Донације      19,000 19,000 

    13 Неутрошена средства из претходне године   269,130   269,130 

    16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

    1,550,000 1,550,00

0 

      Укупно за ф-цију 911 глава 4.01 30,701,2

99 

269,130 3,844,000 34,814,4

29 

                

      ГЛАВА 4.02 КУЛТУРА         

      Програм 13 Развој културе и 

информисања 

        

      Шифра програма 1201         

      ПА 1201-0001 Функционисање локалних 

установа културе 

        

      Функција 820 Услуге културе         

8

2

0 

9

7 

41

1 

Плате, додаци и накнаде запослених 3,031,00

0 

    3,031,00

0 

8

2

0 

9

8 

41

2 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 

519,000     519,000 

8

2

0 

9

9 

41

3 

Накнаде у натури 20,000     20,000 

8

2

0 

1

0

0 

41

4 

Социјална давања 0     0 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

41 
 

8

2

0 

1

0

1 

41

5 

Накнаде за запослене 88,000     88,000 

8

2

0 

1

0

2 

41

6 

Награде запосленима и остали посебни 

расходи 

80,000     80,000 

8

2

0 

1

0

3 

42

1 

Стални трошкови 850,000   1,000 851,000 

8

2

0 

1

0

4 

42

2 

Трошкови путовања 60,000     60,000 

8

2

0 

1

0

5 

42

3 

Услуге по уговору  2,213,00

0 

    2,213,00

0 

8

2

0 

1

0

6 

42

4 

Специјализоване услуге  0     0 

8

2

0 

1

0

7 

42

5 

Текуће поправке и одржавање 3,232,00

0 

192,000   3,424,00

0 

8

2

0 

1

0

8 

42

6 

Материјал 348,000     348,000 

8

2

0 

1

0

9 

48

2 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 0     0 

8

2

0 

1

1

0 

51

2 

Машине и опрема 476,000     476,000 

8

2

0 

1

1

1 

51

5 

Нематеријална имовина  200,000     200,000 

8

2

0 

1

3

4 

51

5 

Нематеријална имовина      25,000 25,000 

      ПА 1201-0002 Јачање културне 

продукције и уметничког стваралаштва 

        

8

2

0 

1

1

2 

42

3 

Услуге по уговору 900,000   100,000 1,000,00

0 

8

2

0 

1

1

3 

42

4 

Специјализоване услуге - услуге културе 305,000   400,000 705,000 

      Извор финансирања за функцију 820         

    01 Приходи из буџета 12,322,0

00 

    12,322,0

00 

    04 Сопствени приходи     401,000 401,000 

    07 Трансфери од других нивоа власти     125,000 125,000 

    13 Неутрошена средства из претходне године   192,000   192,000 

      Укупно за функцију 820 глава 4.02 12,322,0

00 

192,000 526,000 13,040,0

00 

                



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

42 
 

      ГЛАВА 4.03 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

      Програм 15 Опште услуге локалне 

самоуправе 

        

      Шифра програма 0602         

      ПА 0602-0002 Функционисање месних 

заједница 

        

      Функција 160 Опште јавне услуге 

неклас.на др.месту 

        

1

6

0 

1

1

4 

41

1 

Плате, додаци и накнаде 607,000     607,000 

1

6

0 

1

1

5 

41

2 

Соц. доприноси на терет послодавца 104,000     104,000 

1

6

0 

1

1

6 

41

4 

Социјална давања запосленима 10,000     10,000 

1

6

0 

1

1

7 

42

1 

Стални трошкови 1,161,00

0 

    1,161,00

0 

1

6

0 

1

1

8 

42

2 

Трошкови путовања 40,000     40,000 

1

6

0 

1

1

9 

42

3 

Услуге по уговору 2,508,00

0 

    2,508,00

0 

1

6

0 

1

2

0 

42

5 

Текуће поправке и одржавање  2,323,81

0 

1,582,00

0 

  3,905,81

0 

1

6

0 

1

2

1 

42

6 

Материјал 671,969 318,000   1,038,96

9 

1

6

0 

1

2

2 

44

4 

Пратећи трошкови задуживања 40,000     23,000 

1

6

0 

1

2

3 

48

2 

Порези, обавезне таксе, казне и пенали 237,190 21,870   227,060 

1

6

0 

1

2

4 

51

2 

Машине и опрема 185,600     185,600 

      Извор финансирања за функцију 160         

    01 Приходи из буџета 7,888,56

9 

    7,888,56

9 

    13 Неутрошена средства из претходне године   1,921,87

0 

  1,921,87

0 

      Укупно за функцију 160 глава 4.03 7,888,56

9 

1,921,87

0 

  9,810,43

9 

                

      УКУПНО РАЗДЕО 4 253,054,

000 

54,508,0

00 

  307,562,

000 

                

      УКУПНО БУЏЕТ:         



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

43 
 

      Извори финансирања:         

    01 Приходи из буџета 276,361,

000 

    276,361,

000 

    04 Сопствени приходи     401,000 401,000 

    06 Донације од међународних организација     24,350,00

0 

24,350,0

00 

    07 Трансфери од других нивоа власти     304,655,7

34 

304,655,

734 

    08 Донације     19,000 19,000 

    13 Неутрошена средства из претходне године   54,508,0

00 

  54,508,0

00 

    15 Неутрошена средства донација из 

претх.година 

    4,776,000 4,776,00

0 

    16 Родитељски динар за ваннаставне 

активности 

    1,550,000 1,550,00

0 

                

      У К У П Н О : 276,361,

000 

54,508,0

00 

335,751,7

34 

666,620,

734 

 

 

274 

На основу члана  76. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 103/2015, 99/2016, 

113/17,95/18.31/19 и 72/19) и члана 40.Статута Општине Опово („Општински службени гласник општине 

Опово“ бр.2/19 ), и члана 153. став 2 Пословника Скупштине општине Опово („Општински службени гласник 

општине Опово“ бр.4/20), Скупштина општине Опово на седници одржаној дана 01.10.2020.године, донела је 

: 

ЗАКЉУЧАК 
О  ПРИХВАТАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ОПОВО ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – ЈУН 

2020. ГОДИНЕ 
 
I 
 

Прихвата се  се  Извештај  о извршењу Одлуке о буџету  општине Опово за период  јануар – јун 2020.године, 
који је усвојио председник општине Опово решењем бр.400-26/2020 од 22.09.2020.године.  

II 
Саставни део закључка је Решење председника општине Опово бр.400-26/2020 од 22.09.2020.године и 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Опово за период  јануар – јун 2020.године, 

II 
 

Овај закључак објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово“  
 
   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 
Број: 06-45/20                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дана:01.10.2020 .године                         
ОПОВО                                                                                                                                                др ЗОРАН ТАСИЋ 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

44 
 

275 

На основу члана 12. Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС„ број 88/11, 

15/16 и 104/16), члана 9. Закона о комуналним делатностима  („Службени гласник РС“ број 88/2011), члана 

20. и 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник. РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 -др. 

закон и 47/2018 ) члана  40. Статута општине Опово  („Општински службени гласник општине Опово“ бр.2/19), 

Скупштина општина Опово , на седници од  01.10.2020. године , доноси 

 

  

ОДЛУКУ 

 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА ЈАВНО – ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА БЕЗ ЕЛЕМЕНATA 

КОНЦЕСИЈЕ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈЕ, РАЦИОНАЛИЗАЦИЈЕ И ОДРЖАВАЊА ЈАВНОГ ОСВЕТЉЕЊА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ОПОВО 

 

 

Члан 1. 

 

Покреће се поступак реализације пројекта јавно-приватног партнерства без елемената концесије за  

реконструкцију, рационализацију и одржавање јавног осветљења на територији општине Опово. 

Члан 2. 

 

Поступак реализације пројекта јавно приватног партнерства без елемената концесије за  

реконструкцију, рационализацију и одржавање јавног осветљења на територији општине Опово спроводиће 

се у складу са одредбама Закона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Службени гласник РС“ број 

88/2011,15/2016,104/2016 - ), ( у даљем тексту: Закон).  

 
Члан 3. 

 

Одређује се Општинско веће општине Опово за јавно тело  у поступку  јавно приватног партнерства  

за реализацију пројекта за  реконструкције, рационализације и одржавања јавног осветљења на територији 

општине Опово у складу са одредбама Закона. 
Општинско веће општине Опово ће именовати стручни тим који је ће бити дужан да спроведе у  

поступку јавно-приватног партнерства све радње до потписивања уговора са приватним партнером, а 

нарочито да  изради Предлог пројекта јавно-приватног партнерства за  реконструкцију, рационализацију и 

одржавање јавног осветљења општине Опово и исти достави на сагласност Комисији за јавно-приватно 

партнерство РС и Скупштини Општине, припреми јавни позив, спроведе поступак  избора приватног партнера 

и предложи потписивање уговора са најповољнијим понуђачем, и да изврши све радње до окончања 

поступка и на други начин.  

 

Члан 4. 
 

             Надлежни орган за одобравање и давање сагласности на Предлог пројекта јавно-приватног 
партнерства донеће одлуку у Законом предвиђеном року. 
 

Члан 5. 
 
            Надлежно тело у складу са овом Одлуком, донеће одлуку о покретању поступка јавне набавке за избор 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

45 
 

наповољнијег партнера, а у складу са поступком дефинисаним Законом. 
 

Члан 6. 
 
           Потписивање уговора о јавно-приватном партнерству може се извршити и на основу ове Одлуке, а по 
предходно спроведеном поступку у смислу Закона и евидентирања у надлежном органу. 
 
 
 
 

Члан 7. 
 
            Ова Одлука биће основ општини Опово да може са надлежним институцијама и органима спроводити 
поступак прописан Законом, као и да у својим актима код надлежних институција може ускладити Оснивачки 
акт у правцу реализације поступка јавно-приватног партнерства. 
 

Члан 8. 

 

            На све што овом Одлуком није дефинисано примењиваће се одредбе Закона о јавно-приватном 

партнерству и концесијама, Закона о локалној самоуправи, Закона о јавној својини, Закона о јавним 

набавкама, као и подзаконских аката донетих на основу наведених закона. 

 
Члан 9. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „ Општинском службеном гласнику 

општине Опово“. 

 

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

БРОЈ: 011-24/20 

ДАТУМ: 01.10.2020.године 

ОПОВО                                                                 

 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

др Зоран Тасић 

 

 

 

 

 

 

. 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

46 
 

276 
На основу  члана 32. Закона о  локалној самоуправи (“Службени гласник РС” број 129/2007, 83/2014- др. Закон, 
101/2016- др. Закон и 47/2018 и члана 40. Статута општине Опово (“Општински службени гласник општине 
Опово” број 2/2019), Скупштина општине Опово је на седници одржаној дана  01.10.2020. године,  донела 
следећу:     
 

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ 

НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
У ОПШТИНИ ОПОВО ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
      Члан 1. 

Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о максималном броју запослених на неодређено време у 
систему локалне самоуправе у општини Опово за 2017. годину („Општински службени гласник општине 
Опово“ број 4/2017, 8/2018 и 4/2019). 
 
      Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Општинском службеном гласнику 
општине Опово“. 
 
           О б р а з л о ж е њ е 
 
Сходно члану 35. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору, Закон је 
престао са применом од 01. јануара 2020. године. У складу са тим и сви подзаконски акти овог закона су 
престали са применом 31. децембра 2019. године. 
 
Полазећи од напред наведеног, а у складу са чланом 32. Закона о  локалној самоуправи  и чланом 40. Статута 
општине Опово , Скупштина општине Опово је донела ову одлуку. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БРОЈ: 011- 25 /2020 
ДАНА: 01.10.2020.године. 
О П О В О 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

др Зоран Тасић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

47 
 

277 
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 129/07, 83/014-др закон, 101/16- др закон 

и 47/18) и  члана 40.  Статута општине Опово („Општински службени гласник“ бр. 2/19), и члана 4. Одлуке о 

радно правном статусу председника општине, заменика председника општине, председника и заменика 

председника Скупштине општине као и чланова Општинског већа општине Опово („Општински службени 

гласник општине Опово“ бр. 16/12)  Скупштина општине Опово на   седници одржаној  дана , 

01.10.2020.године,  доноси: 

 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА И ДРУГИМ ПРИМАЊИМА ОДБОРНИКА У 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ОПОВО И ДРУГИХ ИЗАБРАНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА 

 

Члан 1. 

 

       У члану 1.  Одлуке о накнадама и другим примања одборника Скупштине општине Опово и других 

изабраних и именованих лица ( „Општински службени гласник општине Опово“ бр. 7/16) иза речи:  

„одборника Скупштине општине Опово“ бришу се речи , „заменика председника Скупштине општине Опово“ 

 

Члан 2. 

 

 

    У члану 3. став 1. мења се и гласи: 

 

   „Члановима Општинског већа који нису на сталном раду, утврђује се накнада у износу од 12 000,00 динара 

месечно за обављање послова већника  и за присуствовање седницама Општинског већа. Чланови 

Општинског већа по функцији немају право на накнаду.“ 

 

 

Члан 3. 

 

Члан 4. се брише. 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

48 
 

Члан 4. 

 

     У члану  5. после речи: „за сваку седницу којој су присуствовали“ додају се текст који гласи: 

     „осим председнику и члановима Савета за привреду, развој, буџет и финансије, Савета за заштиту и 

унапређење животне средине и Савета за младе  којима припада право на накнаду у износу од 5 000,00 

динара месечно за обављање послова из наделжности Савета.“ 

 

Члан 5. 

 

Члан 5. постаје члан 4., члан 6. постаје члан 5., члан 7. постаје члан 6. и члан 8. постаје члан 7.  

 

Члан 6. 

 

Ова Одлука ступа на снагу  8  дана од дана објављивања  у „Општинском службеном гласнику општине 

Опово“. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

БРОЈ: 011-26/20 

ДАТУМ:01.10.2020. године  

ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  

др Зоран Тасић 
 

 

 

 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

49 
 

278 

На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник Републике 

Србије“ бр.88/17 и 27/18 – др.закон и 10/19-аутентично тумачење) и члана 40.Статута општине Опово 

(“Општински службени гласник општине Опово” бр. 2/19) Скупштина општине Опово на седници одржаној 

дана 01.10.            2020. године , доноси: 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ  САВЕТА РОДИТЕЉА 

Члан 1. 

Именују се: 

1. Ивана Веселиновић из Сефкерина, ул. Партизанска бр.4 ; 
2. Ненад Легетић, из Опова, ул. Жарка Зрењанина бр.38; 
3. Ивана Француз из Баранде, ул. Ослобођења бр. 12; 
4. Невена Вељковић из Сакула ул. ЈНА бр.67;  
5. Милошев Татјана из Сефкерина ул. Жарка Зрењанина бр.134.                                                                                                          

за чланове Локалног савета родитеља. 

Члан 2. 

Чланови  Локалног савета родитеља именују се за школску, односно радну 2020/2021. годину. 

Члан 3. 

Локални савет има председника и заменика председника, које бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова Локалног савета. 
Председник, заменик председника и чланови Локалног савета послове из своје надлежности обављају 
без накнаде. 
 

Образложење 
 

На основу Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник Републике Србије“ 

бр.88/17 и 27/18 – др.закон и 10/19-аутентично тумачење) представнике родитеља у Локалном савету, 

савет родитеља установе предлаже сваке радне, односно школске године. 

Савет родитеља установе предлог доставља директору установе, који о томе доноси одлуку и доставља  

је Скупштини општине. 

Узимајући у обзир горе наведено донето је решење као у диспозитиву. 

      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      

БРОЈ:02-68/20 

ДАТУМ:01.10.2020. године                                        

ОПОВО                                                          

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

50 
 

279 

У складу са чланом 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. Гласник РС“ бр. 127/2007, 83/2014- др. Закон, 

101/2016-др. Закон и 47/2018 ), и чланом 40. тачка 6. Статута општине Опово („Општински службени гласник 

општине Опово“ бр. 2/2019), Скупштина општине Опово на седници одржаној дана 01.10.2020.године, донела 

је следеће: 

 

РЕШЕЊЕ 

 

      I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ НА Споразум о регулисању међусобних односа између PHOENIX Pharma д.о.о. 

Београд и општине Опово. 

 

      II 

 Овлашћује се председник општине да у име општине Опово потпише Споразум о регулисању 

међусобних односа између PHOENIX Pharma д.о.о. Београд и општине Опово. 

 

      III 

 

 Средства за реализацију Споразума биће обезбеђена Одлуком о  буџету општине Опово, у складу са 

чланом 54. Закона о буџетском систему („ Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101,2011, 

93/2012, 62/2013- испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015- др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 

31/2019 и 72/2019 ) и чланом 262. Закона о здравственој заштити ( 25/2019 ) . 

      IV 

 

 Текст предметног споразума се прилаже уз ово решење и чини његов саставни део. 

 

       V 

 Ово решење објавити у „Општинском службеном гласнику општине Опово“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 02-69/20  

ДАНА:01.10.2020. године 

О П О В О 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

 

 

 

 

 

. 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

51 
 

280 

На основу члана 40. став 1.тачка 55. Статута Општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ 

број 2/19 ), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана  01.10.2020.године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА  ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''БАМБИ'' ОПОВО СА 

ПЛАНОМ РАДА ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ  ЗА РАДНУ 2020/2021.ГОДИНУ 

 

I 

 

Даје се сагласност на годишњи План рада Предшколске установе ''Бамби'' Опово за радну 2020/2021.годину 
са планом рада директора установе, усвојен од стране Управног одбора установе одлуком број 339/3 на 
седници дана 02.07.2020. године. 
 

ll 

 

Решење ступа на снагу  даном доношења, а објавиће се у „Општинском  службеном  гласнику општине 

Опово.''  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА – АПВ 

ОПШТИНА ОПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ            

Број : 02-70/20   

Датум : 01.10.2020.године                    

ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

 

 

 

 

 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

52 
 

281 

На  основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр.129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40 и 44. Статута Општине Опово („Општински службени гласник 

општине Опово“,  бр. 2/19) и члана 63. Пословника Скупштине општине Опово, („Општински службени гласник 

општине Опово“ бр.4/2020), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 01.10.2020. године, 

донела је следеће: 

 

  

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА,  ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА МАНДАТНО-

ИМУНИТЕТСКА ПИТАЊА 

 

I 

 

У решењу  Скупштине општине Опово о именовању председника,  заменика председника и чланова Комисије 

за мандатно-имунитетска питања број 02-34/20  од 21.08.2020.године, врши се измена  у тачки I  подтачка 5. 

тако што се за члана   Комисије уместо 

Кристине Васић из Баранде , именује Жанна Кнежевић из Опова Светозара Марковића 10 а 

 

II 

Мандат именованог члана  из претходне тачке траје колико и мандат чланова радног тела утврђен решењем  

Скупштине бр. 02-34/20  од 21.08.2020. године.   

III 

 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Општинском службеном гласнику општине 

Опово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

Број:02-71/20 

Дана:01.10.2020. године 

ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

. 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

53 
 

282 

На  основу  члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'' бр.129/2007, 83/2014 - др. закон, 

101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 40 и 44. Статута Општине Опово („Општински службени гласник 

општине Опово“,  бр. 2/19) и члана 63. Пословника Скупштине општине Опово, („Општински службени гласник 

општине Опово“ бр.4/2020), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 01.10.2020.године, 

донела је следеће: 

 

РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАДРОВСКА, 

АДМИНИСТРАТИВНА ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

I 

у Решењу Скупштине општине Опово о именовању председника, заменика председника и чланова комисије 

за кадровска, административна питања и радне односе број  02-35/20  од 21.08.2020.године, врши се измена  

у тачки I  подтачка 4.  тако што се за члана   Комисије  уместо Марије Попов из Опова  именује  Радмила 

Мишков из Опова Бориса Кидрича 149 

  

II 

Мандат именованог члана  из претходне тачке траје колико и мандат чланова радног тела утврђен решењем  

Скупштине бр.  02-35/20  од 21.08.2020. године,   

 

III 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Општинском службеном гласнику општине 

Опово''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО 

Број:02-72/20 

Дана:02.10.2020. године 

ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

 

 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

54 
 

283 

На основу члана 46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/10- 

УС, 54/11, 12/20, 16/20- аутентично тумачење, 68/20), члана 40.Статута  општине Опово („Општински 

службени гласник општине Опово '' бр 2/19) и  члана 194. став 1. тачка 1.  и чла 195. Пословника  Скупштинe 

општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“,бр.4/20) Скупштина општине Опово на 

седници одржаној 01.10.2020.године,  донела je : 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ОПОВО 

I 

Утврђује се да је дана 01.10.2020.године, одборнику Скупштине општине Опово  КОВАЧЕВИЋ НЕБОЈШИ из 

Опова, изабраном са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., престао мандат  одборника пре 

истека времена на који је изабран на основу поднете усмене оставке. 

II 

Ово Решење објавити у „Општинском службеном  гласнику општине Опово“.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

Одборник Скупштине општине Опово Ковачевић Небојша  изабран са Изборне листе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

ЗА НАШУ ДЕЦУ., на седници Скупштине општине Опово дана 01.10.2020.године,  поднео је усмену оставку 

на одборнички мандат. 

Чланом  46. став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 34/2010, 

54/2011, 12/2020, 16/2020- аутентично тумачење  и  68/2020),   регулисано је да одборнику престаје мандат 

пре истека времена на које је изабран  подношењем оставке. Истим чланом Закона прописано је да 

одборник може поднети оставку усмено на самој седници скупштине јединице локалне самоуправе, као и 

да скупштина у том случају без одлагања на истој седници утврђује да је одборнику престао мандат. 

На основу поднете оставке  и применом члана 46. Закона о локалним изборима  Скупштина општине Опово 

донела је решење као у диспозитиву. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог решења дозвољена је жалба Управном суду у року од 48 сати од дана 

доношења решења. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     
Број : 02-75/20            
Датум : 01.10.2020.године                    
ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

55 
 

284 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14, 101/16 -др.закон 

и 47/18) и члана 40 став 1. тачка 55. Статута општине Опово („Општински службени гласник  општине Опово“ 

број 2/2019), Скупштина општине Опово, на седници одржаној дана 01.10.2020. године, донела је: 

 

 

ЗАKЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ ЈП „МЛАДОСТ“  ОПОВО ЗА 2019.годину 

 

 

I 

Усваја се финансијски  Извештај о пословању  ЈП ''Младост'' Опово за пословну   2019. годину са Извештајем 

овлашћеног ревизора и Одлуком  Надзорног одбора ЈП „Младост“  Опово  бр. 966/2020  од 03.08.2020. године. 

 

II 

Овај Закључак  објавити у „Општинском службеном гласнику  општине Опово.“ 

 

  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО            

БРОЈ:06-45/20  

ДАНА:  01.10.2020. године     

ОПОВО 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Др ЗОРАН ТАСИЋ 

 

 

 

 

 

 

. 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

56 
 

285 

На основу чл. 46  Закона о локалној самоуправи ( „ Сл. гласник РС“ бр.129/07, 83/14 – др закон, 101/16- др 

закон и 47/18) и чл. 70. Статута општине Опово ( „ Општински службени гласник општине Опово“ бр. 2/19) 

Општинско веће на седници одржаној 25.09.2020. године , доноси                               

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ИЗДАВАЊУ ПАРКИНГ КАРТИ ЗА ОСОБЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

 

Члан 1. 

У члану 3. став 1. Правилника о издавању паркинг карти за особе са инвалидитетом („Општински службени 

гласник општине Опово“ бр. 1/14 и  2/ 17)  после  тачке 2 додаје се тачка 2а која гласи: 

„ У колико је власник возила или корисник возила на основу уговора о лизингу правно лице у којем је 

запослена особа  са инвалидитетом, поред саобраћане дозволе, односно уговора о коришћењу, односно 

уговора о лизингу, потрено је доставити овлашћење или уговор између правног лица као послодавца и особе 

са инвалидитетом као запосленог, којим је возило дато на коришћење и копију личне карте.“ 

У члану 3. тачка 3. додаје се текст који гласи: 

„  Када је физичко или  правно лице  корисник возила на основу уговора о лизингу, возило може да има 

регистарске таблице са целе територије Републике Србије.“ 

 

Члан 2. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Општинском службеном гласнику општине 

Опово“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БРОЈ: 110-8/20         
ДАТУМ: 25.09.2020. год  
ОПОВО                                                                                                    
 

  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

Милош Марков 
 
 
 
 
 
 

. 
 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

57 
 

286 
На основу члана 70. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 2/19), а у 
складу са  Стратегијом за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период од 2016 до 
2025. године ( „Службени гласник РС“ бр. 26/16), Општинско веће општине Опово, на седници одржаној дана  
25.09.2020.године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА ЗА РОМСКА ПИТАЊА У ОПШТИНИ ОПОВО 

 
Члан 1. 

          Именује се Драгана Аврамовић за координатора за ромска питања у општини Опово. 

     Именована ће послове координатора за ромска питања у општини Опово обављати волонтерски. 

Члан 2. 

                 Координатор за ромска питања обавља послове које се односе на:  

- унапређивање и  поштовање људских права и права припадника ромске националне заједнице у 

локалној заједници; 

- пружање подршке грађанима и грађанкама ромске националне заједнице у остваривању својих 

права; 

- промовисање поштовања различитости и подршка лицима у потреби за  обезбеђивање 

квалитетније заштите маргинализованих група грађана и остваривање њихових загарантованих 

права; 

- пружање подршке локалној самоуправи у пословима унапређења положаја припадника ромске 

заједнице; 

- прикупљање и анализирање података о социо-економским потребама припадника ромске 

заједнице; 

- израду и праћење локалних стратешких докумената у вези са инклузијом Рома; 

- сарадњу са организацијама цивилног друштва, установама у области обазовања, културе и 

социјалне заштите у вези остваривања права припадника ромске заједнице; 

- израду мишљења, планова, извештаја у вези са положајем припадника ромске заједнице; 

- организацију координационих састанака у вези укључивања Рома у локалну заједницу; 

- друге послове који се односе на унапређење положаја Рома у општини Опово. 

 

Члан 3. 

Ово Решење објавиће се у „ Општинском службеном гласнику општине Опово“ 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БРОЈ:02-65/20                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ДАНА:25.09.2020.године                   Милош Марков 
ОПОВО  
 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

58 
 

287 

На основу члана 70. Статута општине Опово („Општински службени гласник општине Опово“ бр. 2/19), а у 
складу са  Стратегијом за социјално укључивање Рома и Ромкиња у Републици Србији за период од 2016 до 
2025. године ( „Службени гласник РС“ бр. 26/16), Општинско веће општине Опово, на седници одржаној дана 
25.09.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ФОРМИРАЊУ  КООРДИНАЦИОНОГ ТЕЛА ЗА РОМСКА ПИТАЊА У ОПШТИНИ ОПОВО 

 
Члан 1. 

Формира се Координационо тело за ромска питања у општини Опово у саставу: 

1.   Члан Општинског већа општине Опово – Игор Вујић    
2.   Директор Дома здравља Опово – Софија Поповић 
3.   Директор Центра за социјални рад Опово- Јелена Бјелица 
4.   Начелник Полицијске станице Опово -  Александар Пауновић 
5.   Директор Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Опово – Милица Цуца 
6.   Директор Предшколске установе „Бамби“ Опово – Јелена Митић 
7.   Координатор за ромска питања – Драгана Аврамовић 
8.   Представник Црвеног крста Опово – Иванка Петров 
9.   Представник Општинске управе општине Опово – Саша Јованов 
 

Члан 2. 
 Задатак Координационог тела за ромска питања у општини Опово је да  као мулти-секторско тела  
координира спровођење мера јавне политике усмерених на побољшање положаја Рома који живе и бораве 
на територији општине Опово; разматрање и давање препорука за решавање ургентних ситуација чије 
последице могу бити додатна рањивост Рома; предлагање начина за остваривање прописаних, али и 
додатних мера и активности које доприносе већој социјалној укључености ромске националне заједнице.  
Посебан задатак Координационог тела је и покретање израде и координација надзора над спровођењем 
Локалног акционог плана за социјално укључивање Рома. , 
 

Члан 3. 
Ово Решење објавиће се у „ Општинском службеном гласнику општине Опово“ 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА- АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ОПОВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
БРОЈ:02-66/20  
ДАНА: 25.09.2020.године 
О П О В О                                                                            

 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
            

Милош Марков 

. 

 

 

 



ОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ОПОВО БРОЈ 14 01.10.2020 

59 
 

 

САДРЖАЈ: 
1.      Одлука о изменама и допунама Oдлуке о буџету општине Опово за 2020.годину......................................................3-43 

У оквиру ове одлуке иза образложења сложити Ексел табеле 

-        Програмске информације по допунском буџету 3 општине Опово за 2020. 

-        Посебан распоред прихода по допунском буџету 3 општине Опово за 2020.годину. 

2.      Закључак о прихватању Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Опово за период јануар-јун 2020. г.......43 

3.      Одлука о покретању поступка реализације пројекта јавно-приватног партнерства без елемената концесије за 

реконструкције, рационализације и одржавање јавног осветљења на територији општине Опово................................44-45 

4.      Одлука о стављању ван снаге Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне 

самоуправе општине Опово..........................................................................................................................................................46 

5.      Одлука о изменама и допунама Одлуке о накнадама и другим примањима одборника у скупштини општине Опово 

и других изабраних и именованих лица.................................................................................................................................47-48 

6.      Решење о именовању чланова Локалног савета родитеља...............................................................................................49 

7.      Решење о давању сагласности на споразум о регулисању међусобних односа између PHOENIX Pharma д.о.о. 

Београд и општине Опово.............................................................................................................................................................50 

8.      Решење о давању сагласности на годишњи план рада ПУ „Бамби“ Опово и план рада директора установе за радну 

2020/21. годину..............................................................................................................................................................................51 

9.      Решење о измени Решења о именовању председника, заменика председника и чланова комисије за мандатно-

имунитетска питања.......................................................................................................................................................................52 

10.   Решење о измени Решења о именовању председника, заменика председника и чланова комисије за кадровска, 

административна питања и радне односе...................................................................................................................................53 

11.   Решење о престанку мандата одборника Небојши Ковачевић..........................................................................................54 

12.   Закључак о усвајању Извештаја о пословању ЈП „Младост“ Опово...................................................................................55 

13.   Правилник о изменама и допунама Правилника о издавању паркинг карте за особе са инвалидитетом на територији 

општине Опово...............................................................................................................................................................................56 

14.   Решење о именовању координатора за ромска питања у општини Опово......................................................................57 

15.   Решење о формирању координационог тела за ромска питања у општини Опово.........................................................58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ОПОВО, Бориса Кидрича 10 

ГЛ.И ОДГ УРЕДНИК: Радмила Максимовић  

ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Зоран Лазић 

ТЕЛ: 013 681 030 Штампа: Општина Опово 

 


